
11- ' 
Allen leden van De Nationale Assemblée van de Republiek Suriname hebben hierbij de eer krachtens 

artikel 39 van het Reglement van Orde de navolgende motie aan De Nationale Assemblée ter 

goedkeuring aan te bieden. 

tiet 
frt) »2-1  ifr)iss ir 

Ondergetekenden, 

t-14■14,J 	(2,  Li•-/ 

(-:1)--à-e-f4 	 1/11-r9OLCLadat VCCA- 	CL-Lp LC1Ac)'7" 
,j 

Paramaribo,  1 september 2020 

De Nationale Assemblée 

Gehoord te hebben, 

de uiteenzetting door de Regering inzake de bestrijding van de covid-19 pandemie; 

de inzichten en de antwoorden van de Regering op de gestelde vragen in De Nationale 

Assemblée. 

Overwegende, 

dat thans in Suriname in totaal 4,034 covid-19 gevallen zijn geregistreerd, met ruim 850 

actieve gevallen, 71 doden en de verspreiding van het virus in rap tempo verder toeneemt, 

- dat de regering tot op heden niet in staat is geweest een concreet plan van aanpak te 

presenteren aan de gemeenschap, 

- dat de regering tijdens de transitieperiode het crisis management team op ongegronde 

reden heeft ontbonden met alle gevolgen van dien, 

dat de regering niet in staat is geweest om de stijgende trend van de besmettingen in te 

dammen en de besmettingshaarden te traceren, 	
DE NATIONALE ASSEMBLEE 



dat de Regering tot heden geen duidelijkheid heeft gegeven in epidemiologische data over 

het verloop van de spreiding in de verschillende gebieden, 

- dat de regering niet in staat is geweest om protocollen te presenteren en tot uitvoering te 

brengen voor de diverse sectoren, 

- dat de regering niet in staat is geweest om de druk die thans, door de toenemende 

besmettingen, op de gezondheidszorg is ontstaan te verlichten, 

dat het beleid dat gevoerd wordt door de regering om de situatie beheersbaar te houden 

zeer amateuristisch, onsamenhangend en inconsequent blijkt te zijn, 

dat de regering zelf heeft aangegeven dat de situatie zorgwekkend is, maar geen passende 

maatregelen daartoe treft, 

- dat de regering zelf heeft aangegeven dat de mortuaria vol zijn, 

- dat de regering zelf aangeeft dat de opvangcapaciteit ten einde loopt en de ziekenhuizen 

overbelast raken, 

- dat de toegang tot goede gezondheidszorg ernstig achteruit is gegaan voor brede lagen in de 

samenleving, 

- dat bij de herziene Wet Burgerlijke Uitzonderingstoestand, het noodfonds is aangevuld met 

SRD1,5 miljard, 

- dat deze situatie het leven van de burgers ondragelijk maakt, 

- dat het sociaal beleid van de regering noch vorm noch inhoud kent, 

- dat de regering niet in staat is geweest de sociale steun die het volk tegemoet komt aan hen 

te verlenen, 

- dat de communicatie tussen het crisis management team en het volk zoek is geraakt. 

Gelet op, 

dat Suriname thans gerekend wordt tot een hoog risico land voor Covid-19 besmettingen, 

dat het dodental in Suriname hoger ligt dan in haar buurlanden, 

- dat Suriname in het Caribisch gebied op één land na de meeste covid-19 gevallen heeft, 

dat er in Suriname sprake is van community spreading en de contact tracing 

oncontroleerbaar is geworden, 

Besluit: 

1. De Regering op te op te roepen om prioriteiten te stellen aan de volksgezondheid door 

concreet haar plan van aanpak te presenteren aan De nationale Assemblée waardoor 

voorkomen wordt dat ernstige calamiteiten zich voordoen waarbij verder mensen levenste 

betreuren zullen zijn. 

2. De Regering op te roepen massacommunicatie in te zetten om de voorlichting op te voeren. 

3. De Regering op te roepen de sociale steun waarop het volk recht heeft zo spoedig mogelijk 

uit te keren aan het volk. 

En gaat over tot de orde van de dag. 


	Page 1
	Page 2

